
: 
: 

Des 2022
17,187

0
0

12,206,998
218

12,206,780

0
0

12,624,063
31,287,651

916,674
42,995,040

0

1,044,843
144,127

1,010,783
450,581

25,173
19,879

1,031,066
57,716,285

Des 2022
36,210

5,293,267
28,014,076
11,700,000

3,502,898
0

406,267
48,952,718

Des 2022

10,000,000
4,500,000

0
0
0
0

0
0
0
0

1,100,000
0

1,101,782
1,061,785
8,763,567

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Mitra Sakti

Kas dalam Rupiah 51,358
Kas dalam Valuta Asing 0
Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    

ASET Des 2021

Desember 2022

Kredit yang Diberikan
a. Kepada BPR 0
b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 82,449,900
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 218
Jumlah 82,449,682

Jumlah 46,115,985
Agunan yang Diambil Alih 0
Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 11,249,693
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 35,434,410
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 568,118

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 384,057
Aset Tidak Berwujud 25,173
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 17,436

a. Tanah dan Bangunan 1,044,843
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 128,404
c. Inventaris 825,829

LIABILITAS Des 2021
Liabilitas Segera 35,805
Simpanan

Aset Lainnya 853,896
Total Aset 130,836,869

Pinjaman yang Diterima 4,499,347
Dana Setoran Modal-Kewajiban 0
Liabilitas Lainnya 369,647

a.    Tabungan 79,794,433
b.    Deposito 30,648,481
Simpanan dari Bank Lain 7,500,000

Modal Disetor
a.    Modal Dasar 10,000,000
b.    Modal yang Belum Disetor -/- 4,500,000

Total Liabilitas 122,847,713

EKUITAS Des 2021

0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0
d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0
Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor
a.    Agio (Disagio) 0
b.    Modal Sumbangan 0

b.    Tahun Berjalan 1,412,427
Total Ekuitas 7,989,156

(Dalam ribuan rupiah)

(Dalam ribuan rupiah)

(Dalam ribuan rupiah)

b.    Tujuan 0
Laba (Rugi)
a.    Tahun-tahun Lalu 24,446

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0
Cadangan
a.    Umum 1,052,283

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 
Kelompok Tersedia untuk Dijual

0
b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0
c.    Lainnya

 Tanggal Cetak 
05/01/2023 10:01:45 WIB 
Dicetak Oleh  lbbpr_dmsakti@yahoo.com 

1 
dari 

1



: 
: 

Des 2022

5,961,169
554,288

0
6,515,457

929,093
7,444,550

2,929,311
5,650

0
984,739

25,478
0

2,120,588
161,221

6,226,987
1,217,563

27,864

0
16,845
11,019

1,228,582
166,797

1,061,785

0
0
0

0
0
0
0
0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Mitra Sakti
Posisi Laporan                                    

POS Des 2021

Desember 2022
(Dalam ribuan rupiah)

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
Pendapatan Bunga
a.    Bunga Kontraktual 6,125,861
b.    Provisi Kredit 469,674
c.    Biaya Transaksi -/- 0
Jumlah Pendapatan Bunga 6,595,536
Pendapatan Lainnya 328,601
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 6,924,137
Beban Bunga
a.    Beban Bunga Kontraktual 2,595,113
b.    Biaya Transaksi 2,481
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 289,010
Beban Pemasaran 22,130
Beban Penelitian dan Pengembangan 0
Beban Administrasi dan Umum 2,312,530
Beban Lainnya 84,359
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 5,305,623
LABA (RUGI) OPERASIONAL 1,618,514
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL
Pendapatan Non Operasional 50,189
Beban Non Operasional
Kerugian Penjualan/Kehilangan 0
Lainnya 18,105
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 32,084
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 1,650,598
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 238,171
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 1,412,427
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi
a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0
b. Lainnya 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam 
Kelompok Tersedia untuk Dijual

0
b. Lainnya 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

 Tanggal Cetak 
05/01/2023 10:03:06 WIB 
Dicetak Oleh  lbbpr_dmsakti@yahoo.com 

1 
dari 

1



KL D Jumlah
Penempatan pada bank lain 0 12,206,998
Kredit yang diberikan
a. Kepada BPR 0 0 0
b. Kepada Bank Umum 0 0 0
c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 12,785,351

d. Kepada non bank – pihak tidak 
terkait

355,133 798,744 31,631,792

Jumlah Aset Produktif 355,133 798,744 56,624,141
Rasio – rasio (%)
a. KPMM
b. KAP
c. PPAP
d. NPL (neto)
e. ROA
f. BOPO
g. LDR
h. Cash Ratio

Pemegang 
Saham 

Pengendali 
(Ya/Tidak)

Ya
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : 

Posisi Laporan                                    : 
Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M
12,206,998 0

0 0 0
0 0 0

12,459,879 325,472 0

16,831,450 7,049,702 6,596,763

83.64
80.97
35.07

Keterangan

PT. BPR Dana Mitra Sakti

Desember 2022

39.15
13.02

100.00
15.39
2.17

41,498,327 7,375,174 6,596,763

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan 
Komisaris BPR Pemegang Saham Ultimate Shareholders

DIREKSI 1. DIMAS WIBOWO (51.00%) 1. DIMAS WIBOWO
1. EKO PRAYITNO 2. SEKAR AYU LARASATI (14.00%)
DEWAN KOMISARIS 3. THORIK ALAMUDI (13.00%)
1. FASIKA KHAERUL ZAMAN 4. ATIK KURNIATI (12.91%)

5. SRI MULYATI (9.09%)

Purwokerto, 05 Januari 2023

Direksi,
PT. BPR DANA MITRA SAKTI

EKO PRAYITNO

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat 
Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 
tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
3.Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

 Tanggal Cetak 
05/01/2023 10:03:29 WIB 
Dicetak Oleh  lbbpr_dmsakti@yahoo.com 

1 
dari 

1



: 
: 

Des 2022
0
0
0
0
0
0
0

1,573,300
1,362,882

210,418
0
0
0
0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

(Dalam ribuan rupiah)

b.   Aset produktif yang dihapus buku 215,448
c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0
d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0
TAGIHAN KONTINJENSI 783,031
a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 567,583

KEWAJIBAN KOMITMEN 0
a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0
b.   Penerusan kredit 0

TAGIHAN KOMITMEN 0
a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0
b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

Posisi Laporan                                    

POS Des 2021

Desember 2022

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Mitra Sakti

 Tanggal Cetak 
05/01/2023 10:03:53 WIB 
Dicetak Oleh  lbbpr_dmsakti@yahoo.com 

1 
dari 

1


