

**LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN**  
**Laporan Posisi Keuangan**

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



**Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Mitra Sakti**  
**Posisi Laporan : Desember 2022**

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Des 2022	Des 2021
Kas dalam Rupiah	17,187	51,358
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	12,206,998	82,449,900
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	218	218
Jumlah	12,206,780	82,449,682
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	12,624,063	11,249,693
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	31,287,651	35,434,410
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	916,674	568,118
Jumlah	42,995,040	46,115,985
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	1,044,843	1,044,843
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	144,127	128,404
c. Inventaris	1,010,783	825,829
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	450,581	384,057
Aset Tidak Berwujud	25,173	25,173
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	19,879	17,436
Aset Lainnya	1,031,066	853,896
<b>Total Aset</b>	<b>57,716,285</b>	<b>130,836,869</b>

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Des 2022	Des 2021
Liabilitas Segera	36,210	35,805
Simpanan		
a. Tabungan	5,293,267	79,794,433
b. Deposito	28,014,076	30,648,481
Simpanan dari Bank Lain	11,700,000	7,500,000
Pinjaman yang Diterima	3,502,898	4,499,347
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	406,267	369,647
<b>Total Liabilitas</b>	<b>48,952,718</b>	<b>122,847,713</b>

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Des 2022	Des 2021
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	10,000,000	10,000,000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	4,500,000	4,500,000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	1,100,000	1,052,283
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	1,101,782	24,446
b. Tahun Berjalan	1,061,785	1,412,427
<b>Total Ekuitas</b>	<b>8,763,567</b>	<b>7,989,156</b>

# LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

## Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



OTORITAS  
JASA  
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Mitra Sakti

Posisi Laporan : Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Des 2022	Des 2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	5,961,169	6,125,861
b. Provisi Kredit	554,288	469,674
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	6,515,457	6,595,536
Pendapatan Lainnya	929,093	328,601
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	7,444,550	6,924,137
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	2,929,311	2,595,113
b. Biaya Transaksi	5,650	2,481
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	984,739	289,010
Beban Pemasaran	25,478	22,130
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	2,120,588	2,312,530
Beban Lainnya	161,221	84,359
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	6,226,987	5,305,623
LABA (RUGI) OPERASIONAL	1,217,563	1,618,514
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	27,864	50,189
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	16,845	18,105
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	11,019	32,084
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	1,228,582	1,650,598
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	166,797	238,171
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	1,061,785	1,412,427
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

# LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

## Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

**Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Mitra Sakti**

**Posisi Laporan : Desember 2022**

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	12,206,998		0		0	12,206,998
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	12,459,879	325,472	0	0	0	12,785,351
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	16,831,450	7,049,702	355,133	798,744	6,596,763	31,631,792
Jumlah Aset Produktif	41,498,327	7,375,174	355,133	798,744	6,596,763	56,624,141
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM						39.15
b. KAP						13.02
c. PPAP						100.00
d. NPL (neto)						15.39
e. ROA						2.17
f. BOPO						83.64
g. LDR						80.97
h. Cash Ratio						35.07

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. DIMAS WIBOWO (51.00%)	Ya	1. DIMAS WIBOWO
1. EKO PRAYITNO	2. SEKAR AYU LARASATI (14.00%)	Tidak	
DEWAN KOMISARIS	3. THORIK ALAMUDI (13.00%)	Tidak	
1. FASIKA KHAERUL ZAMAN	4. ATIK KURNIATI (12.91%)	Tidak	
	5. SRI MULYATI (9.09%)	Tidak	

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

3. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

Purwokerto, 05 Januari 2023

Direksi,  
PT. BPR DANA MITRA SAKTI

EKO PRAYITNO

# LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

## Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



**Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Mitra Sakti**  
**Posisi Laporan : Desember 2022**

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Des 2022	Des 2021
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	1,573,300	783,031
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	1,362,882	567,583
b. Aset produktif yang dihapus buku	210,418	215,448
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0